Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский 

район» на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях:  

в 2026 году в размере 3 164 600 (Три миллиона сто шестьдесят четыре тысячи шестьсот) 

рублей 00 копеек, в том числе: 

- 63 291 (Шестьдесят три тысячи двести девяносто один) рубль 85 копеек – средства 

бюджета Томской области; 

- 3 101 308 (Три миллиона сто одна тысяча триста восемь) рублей 15 копеек – средства 

федерального бюджета; 

в 2027 году в размере 3 965 300 (Три миллиона девятьсот шестьдесят пять тысяч триста) 

рублей 00 копеек, в том числе: 

79 305 (Семьдесят девять тысяч триста пять) рублей 49 копеек – средства бюджета Томской 

области; 

3 885 994 (Три миллиона восемьсот восемьдесят пять тысяч девятьсот девяносто четыре) 

рубля 51 копейка – средства федерального бюджета; 

в 2028 году в размере 4 014 400 (Четыре миллиона четырнадцать тысяч четыреста) рублей 

00 копеек, в том числе 

80 288 (Восемьдесят тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 08 копеек – средства 

бюджета Томской области; 

3 934 111 (Три миллиона девятьсот тридцать четыре тысячи сто одиннадцать) рублей 92 

копейки – средства федерального бюджета. 

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства осуществлять за счет средств 

субсидии из бюджета Томской области местному бюджету на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных организациях, предоставляемого из 

бюджета Томской области: 

в 2026 году в размере 3 164 600 (Три миллиона сто шестьдесят четыре тысячи шестьсот) 

рублей 00 копеек; 

в 2027 году в размере 3 965 300 (Три миллиона девятьсот шестьдесят пять тысяч триста) 

рублей 00 копеек; 

в 2028 году в размере 4 014 400 (Четыре миллиона четырнадцать тысяч четыреста) рублей 

00 копеек. 

3. Определить уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление образования, опеки и 

попечительства муниципального образования «Каргасокский район».